PAGE
3

ПРОТОКОЛ

о признании аукциона несостоявшимся
п.Залегощь Орловской области                                          03 сентября 2014 года

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 10 часов 30 минут.
Основания проведения приватизации имущества: Решение Залегощенского районного Совета народных депутатов от 27.12.2013 года №445, постановления администрации Залегощенского района Орловской области от 22.07.2014 года № 364 «О проведении открытого аукциона по продаже муниципального недвижимого имущества».

Способ приватизации имущества: аукцион, открытый по составу участников  и с закрытой формой подачи предложений о цене.
Предмет аукциона: продажа недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности Орловской области:
ЛОТ № 1 – здание штаба, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 558,3 кв.м,  инвентарный номер 691, литер А, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 57:14:0010102:475, общей площадью 3 309 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания зданий и сооружений, по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь,  ул.Гагарина, д.88.

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия по приватизации муниципального имущества Залегощенского района  Орловской области (далее – Комиссия) в составе:

- Гладских Н.А., заместитель главы администрации Залегощенского района, председатель комиссии;

- Козлова О.Ф., начальник финансового отдела администрации Залегощенского района, член комиссии;
- Рябцева С.В., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района, член комиссии;
- Калинина И.В., начальник юридического отдела, член комиссии;
УСТАНОВИЛИ:
По лоту № 1

1. По состоянию на 17 часов 00 минут 28 августа 2014 года на участие в открытом аукционе по лоту № 1 поступила одна заявка:
	№
	Наименование претендента
	Дата принятия заявки
	Время принятия заявки

	1.
	Цицкиев Ахмет Усенович
	28.08.2014 г.
	16 час. 30 мин.

2. Поступившая заявка и документы к ней оформлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и перечнем, опубликованном в информационном сообщении о проведении аукциона.
3. Задаток в сумме 43 448 (сорок три тысячи четыреста сорок восемь) рублей поступили на счет Продавца в установленные сроки.
4. Отозванных заявок нет.
В соответствии с п.15 Постановления Правительства РФ от 12 августа 2002 г. N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе" признать аукцион не состоявшимся.

Согласно п.16.1 указанного Постановления Правительства возвратить Цицкиеву А.А. задаток в течение календарных 5 дней со дня признания аукциона не состоявшимся.
РЕШИЛИ:
1. В связи с подачей на аукцион единственной заявки Цицкиевым А.А. признать аукцион не состоявшимся.

2. Возвратить Цицкиеву А.А. задаток в течение 5 дней со дня признания аукциона не состоявшимся
3. Разместить протокол на официальном сайте Залегощенского района, torgi.gov.ru, в газете «Маяк»

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет.
          ПОДПИСИ:
Председатель Комиссии:

________________ Гладских Н.А.
	Члены Комиссии:
	_______________
	Козлова О.Ф.

	_______________
	Рябцева С.В.

	_______________
	Калинина И.В.